4 Matth. 28, 13. 5 Joan. 1. 3. 6 Joan. 5, 23.

7 Ps. 9, 17. 8 Ps. 49, 6. 9
I. Cor. 4, 5.

10
Eph. 1, 10. » Ose. 2, 20. 12 Joan. 14, 6.

13
I. Tim. 3, 15. 14 Joan. 14, 26. 15 Matth. 26. 64.

16 Ps. 44, 10. 17
Apoc. 3, 7. 18 Matth. 16, 19.

19 Matth. 28, 20. 20 Matth. 16, 19. 21 Matth. 24, 25.
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Ecce
, jam dies magni judicii appropinquat ,

et videbunt omnes gentes

Christi sponsam Ecclesiam
,
innixam super dilectum suum

,
in humilitate

gloriosam, in infirmitate potentem, in doctrinae thesauris custodiendis inte-

gerrimam, in judicium exurgere; et vel impii ipsi, licet inviti, eam vere

divinam fateri cogentur. Et vere divinam jam eam ostendunt signa illa,

quae ,
sicut in Christi judicio , praecedunt in coeli ac terrae universae com-

motione, dum cernimus alios gestire laetitia, quia prope credunt redemp-
tionem *,

alios arescere prae timore 2
, quia judicium est mundi 3

,
et infernum

ipsum rabie fremere et contremiscere
, quia princeps hujus mundi, cui nomen

mendacium et error, ejicietur foras.* Et movebo coelum et terrftm
,

et mare

et aridam, et movebo omnes gentes.
5

Ast judicium iam sedit 6
,

et videbunt omnes populi Christi Yicarium

in virtute multa et majestate, et omnes Ecclesiarum Angelos cum eo, qui

in veritate judicabunt in nationibus. 7 Judicabunt
,
et afflante Spiritu Sancto,

cujus ventilabrum in manu ipsorum
8

, purgabunt aream suam, quae est

Ecclesia, et granum a palea, id est, justitiam ab iniquitate, licitum ab

illicito, veritatem ab errore secernent, et repetentes quod primo in Jeru-

salem est pronuntiatum : Visum est Spiritui Sancto et nobis 9
,
Dei gloriam

et laudem augebunt, fovebunt bonos, revocabunt errantes, haereticos ac

improbos coercebunt et condemnabunt. Judicabunt, et afflictam ac pro-

stratam tot adversis christianam civilemque ipsam rempublicam restituent;

et pristinum decorem, ac antiquam pulchritudinem Christi sponsae instau-

rabunt. Judicabunt
,
et Christi ac Ecclesiae hostibus fusis ac dispersis, non

ad mortem, sed ad salutem, omne mendacium et errorem revelabunt et

conterent; reflorebit justitia, et morum doctrina ac felicitatis semita divinae-

que jubar veritatis cunctis gentibus illucescet, et, Spiritu Sancto ubique
in orbe terrarum noviter et abundantius effuso, renovabitur facies terrae 10

:

ac utinam fiat, fiat unum ovile et unus pastorl^ Judicabunt, et eorum

judicia rata habebuntur incoelo, et manebunt in saecula, monumenta viva

atque aeterna divinitatis Ecclesiae sponsae Christi, in quam ideo inutiliter

insurgunt gentes et reges et principes, et populi meditantur inania. 12

Levemus igitur capita nostra et respiciamus gaudentes et gratias di-

centes Deo, quia appropinquat redemptio nostra. 13 Laetentur coeli, et ex-

ultet terra, quia Ecclesia nostra ad judicandum venit. Et Yos, Patres,

Yos Ecclesiae lumina ac sidera
,
laudis hymnum solvite et cantate Deo, atque

benedicite Ei, qui, constitutus Judex vivorum et mortuorum**, Yos quoque

I Luc. 21, 28. 2 Luc. 21, 26.

3 Joan. 12, 31. * Joan. 12, 31.

5
Agg. 2, 7, 8. G Dan. 7, 10.

7 Ps. 109, 6. 8 Matth. 3, 12.

9 Act. 15, 28. io Ps 103j 3a
II Joan. 10, 16. 12 Ps. 2, 1.

13 Luc. 21, 28. 1 * Act. 10, 42.

Allocutio habita a SS. Domino Nostro Pio divina providentia PP. IX. 133

judices constituit ln domo sua, omne judicium et potestatem Yobis relin-

quens. Procul, procul absit a Yobis omnis errandi vel a vero deflectendi

formido, cum medius Yestrum stet Ille, cui dictum est: Petre, rogavi pro
Te

,
ut non deficiat fides tua 1

.. . Pasce agnos meos
, pasce oves meas 2 ...

wnfirma fratres tuos. 3

xxni.

CONGREGATIO PROSYNODALIS-

2. DEC. 1869.

ALLOCUTIO

HABITA IN CONGREGATIONE GENERALI

ANTE PRIMAM SESSIONEM C0NCTIJI VATICANI

A. SS. DOMINO NOSTRO PIO DIVINA PROVIDENTIA PP. IX.

DIE 2. DECEMBRIS ANNO 1869.

AD EPISCOPOS CATHOLICI ORBIS

QUI AD IDEM CONCILIUM ROMAM CONVENERUNT.

Yenerabiles Fratres!

Sacri oecumenici Yaticani concilii conventus post paucos hinc dies

auspicaturi, nihil opportunius Nobisque jucundius existimavimus
,
YY. FF.,

quam ut Yos universos hodierno die juxta Nostra hic desideria congregatos

alloqui, ac praecipuam caritatem, quam intimo corde alimus, Yobis aperire

possemus. Cum enim de re maxima agatur, qualis est illa, in qua de

remediis comparandis agitur tot malis
, quae christianam et civilem socie-

tatem hoc tempore perturbant, putavimus Apostolica Nostra sollicitudine

dignum esse, et tantae rei magnitudini consentaneum
, ut, antequam con-

1 Luc. 22, 32. 2 Joan. 21, 15. 17.

3 Luc. 22, 32
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ciliarium rerum actio initium habeat, in omnis gratiae auspicium Yobis

caelestis benedictionis opem a Deo clementissimo precaremur; ac necessa-

rium censuimus
,
Yobis eas tradere normas Apostolicis Nostris litteris con-

signatas atque editas, quas ad omnia in conciliaribus actionibus rite et

ordine agenda ,
constituendas esse judicavimus. Hoc autem illud est

,
YY.

FF., quod, Deo et immaculata Deipara votis Nostris annuente, hodierno